

TELEFON 0048
FAX
SEKRETARIAT
E-mail
WWW:

+ 32 32 48 500
32 32 48 400
32 32 48 505
um@mikolow.eu
<http://mikolow.eu>



Burmistrz Mikołowa
Rynek 16
PL - 43-190 MIKOŁÓW

BGO.6236.2.2019.AO

SEK.0002.25.2019 Mikołów, 27.06.2019 r.

- sejsja
- kom. 5
- Rada Dz. Komitetu
- rady k. Techn. 2008.2019 r. S

Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie
bryg. mgr inż. Damian Krawczyk

W nawiązaniu do pisma z dnia 2 lipca 2019 roku kierując się art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o państwowej straży pożarnej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1313) oraz w związku z uzyskaną opinią, sygn. akt: PR 1 Ds. 342.2019, ponownie zwracam się z prośbą o usunięcie bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa wspólnoty samorządowej, w szczególności życia lub zdrowia będącego następstwem składowania odpadów przy ul. Kościuszki 59 w Mikołowie.

Jednocześnie wyjaśniam, iż działania wynikające z art 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zostały podjęte 28 maja 2019 r po pozyskaniu informacji z Wydziału dw. z Przystępczością Gospodarczą Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie dotyczących posiadacza odpadów. W toku prowadzonego postępowania podczas oględzin przeprowadzonych dnia 23 lipca 2019 r. pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Mikołów ustalili m.in, że na działce nr 609/3 zmagazynowane są big-bagi, w których znajdują się odpady. Część big-bagów zlokalizowana jest na utwardzonym fragmencie działki nr 609/3, część zalega bezpośrednio na nieutwardzonym terenie. Część big-bagów zabezpieczono folią pozostałe narażone są na bezpośrednie oddziaływanie czynników zewnętrznych – worki są rozerwane bądź otwarte, odpady w postaci szarej sypkiej substancji rozsypane są bezpośrednio na nieutwardzonym gruncie. Brak zabezpieczenia odpadów na wpływ czynników atmosferycznych, spowodował, iż na części big-bagów widoczne jest rdzawe zabarwienie, a w powietrzu unosił się drażniący i nieprzyjemny zapach, co może świadczyć o przebiegu niekontrolowanych reakcjach chemicznych, mogących negatywnie wpływać na środowisko i zdrowie ludzkie. Ponadto należy zauważyć, że sposób likwidacji przyczyn zagrożenia, którym jest pozostawienie odpadów, został szczegółowo określony w opinii sporządzonej przez FedaLab sp. z o.o., sygn. akt: PR 1 Ds. 342.2019. Oznacza to, że dotychczasowy sposób zabezpieczenia miejsca zdarzenia, w świetle opinii sporządzonej na zlecenie Prokuratury Rejonowej w Mikołowie, jest w obecnej chwili niewystarczające.

Potwierdzeniem powyższego jest dokumentacja fotograficzna sporządzoną podczas przeprowadzania oględzin (w załączeniu).

Z opinii sporządzonej przez FedaLab sp. z o.o., sygn. akt: PR 1 Ds. 342.2019, wynika, że odpady składowane przy ul. Kościuszki 59 mogą stanowić zagrożenie dla środowiska, spowodować istotne obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi albo zniszczenia w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach poprzez przedostanie się ich do gruntu i wód gruntowych w przypadku zaistnienia opadów lub innych czynników atmosferycznych jak również możliwość wyplukania się substancji szkodliwych z badanego materiału zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.

W wyżej cytowanej opinii wskazano: „Podczas oględzin miejsca zdeponowania odpadów stwierdzono wyraźnie wyczuwalną woń amoniaku.....Jest to szczególny rodzaj odpadów, charakteryzujący się obecnością toksycznych lub szkodliwych dla zdrowia gazów i par lotnych substancji, które muszą być bezpośrednio, w trakcie generowania, wylapywane lub chemicznie dezaktywowane. Do takich odpadów należą odpady zawierające wysokie stężenie amoniaku. Pary i gazy substancji toksycznych i szkodliwych dla zdrowia, jak również substancji charakteryzujących się nieprzyjemnym i drażniącym zapachem takich jak właśnie amoniak, muszą być absorbowane w płuczkach lub skrubkach wypełnionych odpowiednimi roztworami absorpcyjnymi, dobranymi odpowiednio do chemicznych właściwości wydzielających się substancji gazowych. Nie wolno dopuścić do wydzielania się takich substancji bezpośrednio do atmosfery. Pozostawienie przedmiotowych substancji w obecnych warunkach, zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, **mające postać eksplozji materiałów wybuchowych lub łatwo palnych albo innego gwałtownego wyzwolenia energii, rozprzestrzeniania się substancji trujących, duszących lub parzących.....**”

Działania jakie powinny zostać podjęte w celu likwidacji przyczyn zagrożenia oraz ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska wskazuje cytowana wyżej ekspertyza:

„Wzmiankowane odpady należy przekazać do licencjonowanego zakładu zajmującego się utylizacją odpadów niebezpiecznych. Tego typu zakłady to przede wszystkim spalarnie odpadów, które przeznaczone są do termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem lub bez odzysku wytwarzanej energii cieplnej, obejmujące instalacje i urządzenia służące do prowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów wraz z oczyszczaniem gazów odlotowych i wprowadzaniem ich do powietrza, kontrolą, sterowaniem i monitorowaniem procesów oraz instalacjami związanymi z przyjmowaniem, wstępnym przetwarzaniem i magazynowaniem odpadów dostarczonych do termicznego przekształcania oraz instalacjami związanymi z magazynowaniem i przetwarzaniem substancji otrzymanych w wyniku spalania i oczyszczania gazów odlotowych; jeżeli współspalanie odpadów odbywa się w taki sposób, że głównym celem tej instalacji nie jest wytwarzanie energii ani wytwarzanie produktów materialnych, tylko termiczne przekształcenie odpadów, wówczas instalacja ta uważana jest za spalarnię odpadów w myśl Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 701).”

Należy zauważyć, że w myśl opinii sporządzonej przez FedaLab sp. z o.o. Państwowa Straż Pożarna w Mikołowie nie wykonała czynności mających na celu likwidację przyczyn zagrożenia powstałego w wyniku nieprawidłowego składowania odpadów. Wspomniane czynności likwidujące wskazane przyczyny, zostały bowiem dokładnie określone w przekazanej opinii. Odpady pozostawione na terenie przy ul. Kościuszki 59 nadal stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi a przyczyny zagrożenia nie zostały zlikwidowane. **Proszę o przekazanie szczegółowej informacji jakie działania zostały podjęte celem usunięcia wskazanego wyżej bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa wspólnoty samorządowej, w szczególności życia lub zdrowia będącego następstwem składowania odpadów przy ul. Kościuszki 59 w Mikołowie przy jednoczesnym dochowaniu zgodności z wymogami wskazanymi przekazanej Panu opinii sporządzonej przez FedaLab sp. z o.o., sygn. akt: PR 1 Ds. 342.2019.**

Otrzymują:

Adresat

1. Starosta Powiatu Mikołowskiego
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa
3. Przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego
4. Przewodniczący Rady Dzielnicy Kamionka

Kopia:

5. BGO – a/a

BURMISTRZ MIKOŁOWA

Stanisław Piechula